[bookmark: _GoBack]

[image: C:\Users\Valentina.DESKTOP-LNTU580\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб с короной выр.png][image: HpvYDJ6WH45i7OuGx96mtP6MgCkX97EE22WiEfPt_yKnkjEyNJFKfMudhJpTQDDe34imZhPk]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	28.08.1623.10.2024
	            г. Симферополь
	                           № 1028

Об утверждении комплекса мер по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году в Симферопольском районе

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым   от 11.09.2024 №1406 «О результатах государственной итоговой аттестации обучающихся, претендовавших на получение аттестатов о среднем общем образовании с отличием и медалей «За особые успехи в учении» I и II степени, в общеобразовательных организациях Республики Крым в 2024 году» в целях обеспечения объективности выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 в Симферопольском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Утвердить Комплекс мер по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году в Симферопольском районе  (приложение).
2.Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1.обеспечить выполнение Комплекса мер по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году;
2.2. проинформировать под подпись учителей - предметников о повышении мер личной ответственности в рамках работы с системой «Дневник.ру» в срок
                                                                                                                                до 01.11.2024 г.
2.3.своевременно информировать всех участников образовательных отношений об актуальных версиях документов по вопросам проведения государственной итоговой аттестации в 2024/2025 учебном году через официальный сайт общеобразовательного учреждения.
3. МБОУ ДО «ЦДЮТ» (Кирияк Т.Н.):
3.1. провести предварительный мониторинг количества претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году
ноябрь 2024г.
 3.2.  провести пробное итоговое сочинение в 11 классах
13.11.2024г.

3.3.провести пробные зкзамены  по русскому языку , математике
март-апрель 2025г.
 3.4. подготовить на совещание заместителей директора и директоров  информацию о соответствии образовательной деятельности обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном  году  требованиям актуальных нормативных актов
4.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Р.Ф.Лаврушкину.
5. Контроль за выполнение данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Т.Н. Кирияк.

Начальник управления образования                                                                       С.В.Дмитрова

 (
1
)
 (
7
)

Приложение к приказу
управления образования
 от 23.10.2024 №1028

Комплекс мер по обеспечению объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном году в Симферопольском районе

	№
	Мероприятие
	Срок
исполнения

	Ответственный
исполнитель

	1.
	Работа с административными и педагогическими работниками

	Предварительный мониторинг количества претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в Симферопольском районе
	Ноябрь 2024, март 2025
	Лаврушкина Р.Ф.
Сейдалиев Э.Д.

	Сбор и анализ подтверждающих документов на претендентов на медаль (ведомости из системы Дневник. ру с результатами промежуточной аттестации; рузультаты ОГЭ, наличие аттестата особого образца за 9 класс, результативность участия во всероссийской олимпиаде школьников и др. интеллектуальных конкурсах, пробных ЕГЭ)
	январь - июнь 2025
	Лаврушкина Р.Ф.
Сейдалиев Э.Д.

	Включение вопроса об объективности оценивания обучающихся - претендентах на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней и аттестата особого образца в повестку педагогических советов
	январь - май 2025
	Общеобразовательные учреждения

	Совещание с заместителями директоров на тему «Внутренняя система оценки качества образования  в общеобразовательном учреждении как управленческий ресурс обеспечения объективности оценивания образовательных результатов обучающихся»
	январь 2025 г.
	Кирияк. Т.Н.
Лаврушкина Р.Ф.

	Совещание с педагогическими работниками на тему «Внутренняя система оценки качества как один из механизмов повышения объективности оценивания учебных достижений претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ»
	январь 2025 г.
	Общеобразовательные учреждения

	Совещание с педагогическими работниками на тему «О мерах личной и персональной ответственности каждого педагога в рамках работы с системой «Дневник.ру»»
	декабрь 2024,
 январь, март, апрель 2025г.
	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Общеобразовательные учреждения

	Проведение педагогического совета по теме «Функционирование внутренней системы оценки качества образования и её проблемы»
	январь 2025 г.
	Общеобразовательные учреждения

	Изучение актуальных документов по вопросам проведения государственной итоговой аттестации по программам основного и среднего общего образования в 2025 году
	2 полугодие 2024-2025 уч.
	Сейдалиев Э.Д.

	Проведение РМО по теме «Нормативные правовые и методические документы, регламентирующие подготовку и проведение ГИА - 2024»
	2 полугодие 2024-2025 уч.
	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Общеобразовательные учреждения

	Совещание с руководителями на тему «Результативность ЕГЭ выпускников, претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в Симферопольском  районе»»
	Сентябрь 2025
	Кирияк. Т.Н.
Лаврушкина Р.Ф.

	Проведение ПДС по русскому языку и математике по подготовке обучающихся к ГИА
	В течение года
	Кульчейко Е.В.
Юрченко И.Л.

	Совещание с педагогическими работниками на тему «Результативность ЕГЭ выпускников, претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году вобщеобразовательном учреждении»»
	Сентябрь 2025
	Общеобразовательные учреждения

	Совершенствование ВСОКО

	Корректировка плана ВШК по направлению «Контроль образовательной деятельности выпускников, претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ» (при необходимости)
	в течение всего периода
	Общеобразовательные учреждения

	Мониторинг результатов участия обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ  в  пробных работах по району
	Ноябрь 2024
Апрель 2025
	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Мониторинг результатов участия обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ  в диагностических работах
	в течение всего периода
	Общеобразовательные учреждения

	Проверка и анализ выполнения требований в работе с электронным журналом
	4 раза в год

	Проверка и анализ выполнения требований в работе с электронным журналом
	4 раза  в год
	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ»

	Анализ выполнения требований к ведению документации по направлению объективность оценки знаний каждого ученика - претендента на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУ
	Январь, июнь 2025г.
	Кульчейко Е.В.

	Контроль на предмет объективности текущего оценивания результатов обучения по итогам полугодия, года и при выставлении итоговых оценок в аттестат учеников - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в МБОУ
	по плану ВШК в течение уч. года
	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ
Общеобразовательные учреждения

	Совещание  заместителей директора на тему «Соответствие образовательной деятельности обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025 году в МБОУтребованиям актуальных нормативных актов
	январь 2025 г.
	Кульчейко Е.В.

	Проведение социологических опросов участников образовательных отношений с целью установления степени удовлетворенности качеством предоставляемых образовательных услуг (Респонденты: обучающие 10-11 классов претенденты на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в МБОУ и их родители (законные представители))
	январь,апрель 2025
	Педагог – психолог.
 Классные руководители 10- 11 классов

	Анализ выявленных проблем и разработка мероприятий по решению выявленных проблем по результатам социологических опросов участников образовательных отношений
	январь,апрель 2025
	Руководители общеобразовательных учреждений

	Административный контроль состояния преподавания предметов с низким рейтингом по результатам внешней оценки (ЕГЭ) у обучающихся - претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024 году в МБОУ
	В течение года
	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Руководители общеобразовательных учреждений

	Мониторинг и анализ результативности ЕГЭ выпускников, претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2025году в МБОУ
	Август 2025
	Методисты МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Руководители общеобразовательных учреждений

	Работа с обучающимися 11-х классов

	Ознакомление учащихся 11-х классов с актуальными документами по вопросам проведения государственной итоговой аттестации в 2025 году.
	2 полугодие 2024-2025 уч. г.
	Руководители общеобразовательных учреждений

	Проведение пробных ЕГЭ для выпускников — претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней в 2024/2025 учебном  году в МБОУ с последующим анализом результатов
	По отдельному плану в течение учебного года
	МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Общеобразовательные учреждения

	Разработка адресных рекомендаций по результатам пробных ЕГЭ для выпускников — претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
	По отдельному плану в течение учебного года
	МБОУ ДО «ЦДЮТ»
Общеобразовательные учреждения

	Работа с обучающимися - претендентами на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней по коррекции знаний с учётом анализа решаемости отдельных дидактических единиц и анализа результатов пробных ЕГЭ по отдельным общеобразовательным предметам.
	Постоянно
	Учителя-предметники

	Внесение достижений выпускников — претендентов на медали в муниципальную базу ТиО
	Ежеквартально (ноябрь, февраль, май) до 14 числа
	Ответственные в МБОУ за работу с базой ТиО

	Проведение разъяснительной работы с обучающимися об условиях получения медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
	Постоянно
	Классные руководители 10- 11 классов

	Анализ участия выпускников — претендентов на медали в олимпиадах, конкурсах, научно-практических конференциях
	Постоянно
	Классные руководители 10- 11 классов

	Проведение классных часов по вопросам проведения государственной итоговой аттестации в 2025году.
	По отдельному плану в течение уч. г.
	Классные руководители 10- 11 классов

	Работа с родителями (законными представителями) обучающихся 11-х классов

	Проведение родительских собраний по вопросам проведения
государственной итоговой аттестации в 2025 году.
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классные руководители 11 классов

	Доведение до сведения родителей (законных представителей) информации о результатах пробных ЕГЭ
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классные руководители 11 классов

	Доведение до сведения родителей (законных представителей) адресных рекомендаций по результатам пробных ЕГЭ для выпускников — претендентов на получение медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классные руководители 11 классов

	Проведение разъяснительной работы с родителями (законными представителями) об условиях получения медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней
	По отдельному плану в течение учебного года
	Классные руководители 11 классов

image1.png

image2.jpeg